
議案第５５号 

物品売買契約の締結について 

次の事業について、売買契約を締結することとする。 

平成２９年６月８日提出 

山都町長 梅田 穰  

 

１ 番 号  山教生工第 １ 号 

 

２ 品 名  図書システム一式 

 

３ 納 入 場 所  山都町城原地内 

 

４ 契 約 金 額  ９，１８０，０００円（税込み） 

 

５ 契約の相手方  熊本県熊本市中央区大江５丁目１７番２６号 

          株式会社 ソフトビル 

          代表取締役 緒方 良 

 

６ 入 札 の 方 法  指名競争入札  

 

 

（提案理由） 

本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第３条の規定に

より、議会の議決を経る必要があります。 

これが、この議案を提出する理由です。 



物 品 売 買 契 約 概 要 

 

１ 番 号  山教生工第 １ 号 

 

２ 品 名  図書システム一式 

 

３ 納 入 場 所  山都町 城原 地内 

 

４ 開札年月日    平成２９年５月１９日 

 

５ 物 品 内 容 

１．ハード 

①サーバ１台 Express5800/T110h(4C/E3-1220v5)  

【OS】Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard (2CPU，2VM)  

【メモリ】8192MB 

【ハードディスク】500GB x 1(7200rpm) 

Microsoft Windows Server 2012 CAL (5 Device) 

PPSupportPack(Windows Server 2012 R2 Standard/Datacenter) 

内蔵DVD-ROMドライブ 

冗長電源ユニット(460W) 

19型液晶ディスプレイ 

無停電電源装置(500VA) 

②端末１台 ＭＫ２７Ｕ／Ａ－Ｔ・Ｗｉｎ７Ｐｒｏ６４／１０ＤＧ・Ｃｏｒｅ ｉ５  

１９型ＳＸＧＡ液晶（１２８０×１０２４ドット） 

５００ＧＢ ＨＤＤ 

４ＧＢメモリ（４ＧＢ×１） 

ＰＳ／２ １０９キーボード＆ＵＳＢ 光センサーマウス 

 

２．データベース Oracle Database Standard Edition 2 5L  

３．システム 

・サービス業務システム 

・実績管理システム 

・図書管理システム 

・データベース管理 

・棚卸し管理システム 

 





2,200

10,400

6,4006,400 1,700

16,700 900

1,500

1,000 1,000

17
,2

20
1,

50
0

40
0

7,
61

0
7,

61
0

2,
00

0

1,
50

0

9002,800

15
,7

00
1,

00
0

1,
00

0

6,400 6,400 1,7001,600400 3,900 1,800 3,900

10,400 18,300

400 2,200

6,
10

0
40

0

2,
70

0
50

5

7,
61

0
1,

99
7 15

,2
20

30
0

5,
61

3
18

0

2,
00

0

6,400 6,400 1,700 2,2001,600400 3,900 1,800 3,900

10,400 18,300

400

167

2,
70

0
6,

10
0

40
0

40
0

1,
05

0
5,

05
0

15
,7

00
1,

70
0

3,000

3,000

2,
70

0
40

0
1,

05
0

5,
05

0

15
,7

00

15
,2

20

30
0

2,
00

0

18
0

7,
61

0
1,

99
7

5,
61

3

Ｙ７ Ｙ１１

Ｙａ

Ｙｄ

Ｙ１ Ｙ６

Ｘ１

Ｘ７

Ｙ２ Ｙ３ Ｙ４ Ｙ５

Ｙ６

Ｙ７ Ｙ８ Ｙ９

Ｘ６
Ｘ７

Ｙａ

Ｙｂ

Ｙｃ

Ｙｄ

Ｙ２ Ｙ３ Ｙ４ Ｙ５

Ｙ６

Ｙ７ Ｙ８ Ｙ９

Ｘ２

Ｘ３

Ｘ４

Ｘ５

Ｘ１

Ｘ６
Ｘ７

Ｙ１０ Ｙ１１ Ｙ１２ Ｙ１０ Ｙ１１ Ｙ１２

Ｙ１ Ｙ１

Ｘ２

Ｘ３

Ｘ４

Ｘ５

Ｘ１

Ｙａ

Ｙｂ

Ｙｃ

Ｙｄ

ＵＰ

Ｕ
Ｐ

DN

⑤壁モルタルひび割れ
　W2.0×Ｌ800

⑦書庫内壁
　壁モルタルひび割れ
　W1.0×L1800
　W0.3×L1500

④壁モルタルひび割れ
　W1.1×Ｌ1500

▲

⑥壁モルタルひび割れ
　W1.0×L2500

▲

⑧クロス損傷
　L150

▲

▲

▲

⑨図書システム
（ｻｰﾊﾞ図書管理端末)

　損傷

▲

倉庫

玄関

多目的室

女子
便所

多機能
ＷＣ

古文書庫

館長室

倉庫

通路

通路

物置 物置

玄関

エレベ－タ－
シャフト

庇ライン
庇ライン

図書室

多機能
ＷＣ

通路

お話の部屋 事務室

庇
ラ

イ
ン

庇
ラ

イ
ン

庇ライン

ＥＸＰ．Ｊ

ＥＸＰ．Ｊ

ティーンズ学習室

旧存部 増築部
旧存部 増築部

旧存部 増築部

書庫

男子便所

絵本の部屋

建物名 部位 被害数量 写真番号
南側庇 モルタル欠損（１か所） ①
旧存部軒裏 爆裂・ひび割れ（全周） ②
玄関庇 のき裏爆裂・鼻先ひび割れ（１か所） ③
１Ｆ通路内壁 壁モルタルひび割れ（１か所） ④
１Ｆ物置内壁 壁モルタルひび割れ（１か所） ⑤
２Ｆ絵本の部屋内壁 壁モルタルひび割れ（１か所） ⑥
２Ｆ書庫内壁 壁モルタルひび割れ（２か所） ⑦
２Ｆティーンズ学習室内壁 クロス損傷（１か所） ⑧
２F受付フロント 図書システム損傷(サーバ、図書管理端末) ⑨

山都町立図書館

屋根伏図　Ｓ＝１／２００

１階平面図　Ｓ＝１／２００

２階平面図　Ｓ＝１／２００

設計図

ＰＲＪ．ＴＩＴＬＥ ＡＲ． ＤＡＴＥ． ＤＲＷ．ＴＩＴＬＥ ＳＣＡＬＥ． ＮＯ．

株式会社産紘設計
一級建築士事務所（知事）第１０５７号

代表取締役　  　南　　孝  雄
一級建築士（大臣）第９７７１４号

ＴＥＬ
ＦＡＸ０９６―３７０―００３９

０９６―３７０―００３５
熊本市南区出仲間９丁目６－１６

１／２５０ A-01山都町立図書館災害復旧 被害平面図



施設名 山都町立図書館 写真月日

2016.4.16

山都町

図書館

写真位置：⑨

２F受付フロント

サーバ

NEC

EXPRESS５８００

【被害】

床置き式の機器が転倒

・強打し、起動しない

【復旧】

機器購入

山都町

図書館

写真位置：⑨

２F受付フロント

図書管理端末

NEC

Meie J　MB

【被害】

床置き式の機器が転倒

・強打し、起動しない

【復旧】

機器購入

山都町

図書館

写真位置：⑨

２F受付フロント

被害全体
サーバ

図書管理端末






